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Pościg za kurierem i ujawnieni z drona

Krzysztof Grzech
18.04.2025

Na odcinku granicy polsko-litewskiej funkcjonariusze z Placówki SG w
Sejnach po pościgu zatrzymali obywatela Litwy, który przewoził ośmiu
cudzoziemców. Patrol z tej samej placówki zatrzymał również
obywatela Ukrainy przewożącego pięciu migrantów.

W miejscowości Krejwiany patrol Straży Granicznej z Sejn w środę (16.04.2025 r.)
przystąpił do kontroli peugeota na litewskich numerach rejestracyjnych. Kierowca auta
zignorował sygnały do zatrzymania się i z dużą prędkością oddalił się z miejsca kontroli.
Funkcjonariusze natychmiast rozpoczęli za nim pościg oraz powiadomili patrole
współdziałające. Pojazd zatrzymano po około 10 kilometrach. Jak się okazało, kierowca
35 - letni obywatel Litwy w pięcioosobowym aucie przewoził 8 obywateli Afganistanu.

Tego samego dnia, również funkcjonariusze z Sejn pełniący służbę w pobliży granicy
polsko – litewskiej zauważyli  zatrzymujący się w samochód marki Opel, z którego
wybiegło pięć osób. Kierowca pojazdu, 21- letni obywatel Ukrainy został zatrzymany. Na
miejsce zdarzenia przybyły dodatkowe patrole. Strażnicy graniczni wykorzystując
bezzałogowy statek powietrzny w rejonie miejscowości Poluńce ujawnili 5 osób. Okazało
się, ze jest to 4 obywateli Somalii i Jemeńczyk, którzy nielegalnie przekroczyli polsko –
litewska granicę i podróżowali wraz z zatrzymanym obywatelem Ukrainy.

Wszyscy ujawnieni tego dnia przez funkcjonariuszy Straży Granicznej z Sejn cudzoziemcy
nie mieli dokumentów uprawniających ich do legalnego wjazdu i
pobytu na terytorium naszego kraju. Po wykonaniu niezbędnych czynności
zostali przekazani stronie litewskiej w ramach readmisji.

Przewożący ich obywatel Litwy i Ukrainy zostali zatrzymani za organizowanie
nielegalnego przekroczenia granicy, za co grozi do 8 lat pozbawienia wolności. Decyzją
sądu zostali tymczasowo aresztowani na 3 miesiące. Pierwszy z nich odpowie także za
niezatrzymanie się do kontroli drogowej.

Od początku roku funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży
Granicznej na odcinku granicy z Litwą zatrzymali 7 osób za organizowanie i pmocnictwo
w nielegalnym przekroczeniu granicy.
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